
令和７年上半期
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明３件である。

　出火原因は、たき火３件、火入れ２件、ストーブ１件、たばこ１件、
取灰１件、配線器具１件、灯火１件、電気機器１件、その他５件、不

４　出火原因

３　死傷者

　死傷者の発生状況は、死者なし、負傷者４人で、前年と比較すると
負傷者は３人増加している。

　損害額は、３５９，９５８千円である。

令和７年上半期の火災概要について

と比較すると４件増加している。
　火災発生件数は、１９件（あわら市２件、坂井市１７件）で、前年

　火災種別では、建物火災が１２件、車両火災が１件、その他火災が

２　損害額

１　火災発生件数と火災種別

６件である。
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月別火災発生状況
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損害額は、
ある。

過去５ヶ年の推移（発生件数及び損害額）

2,396

4,648

令和5年

40,895

17,269

23,626 211,388

236,320

【発生件数】 (件)
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５　ドクターヘリ要請状況

　福井県ドクターヘリの出動要請件数は、３０件（あわら市７件、坂井市
２３件）である。その内、２６件（あわら市５件、坂井市２１件）がドク
ターヘリ搬送されている。

令和７年上半期の救急概要について

1　救急出場件数と搬送人員

　救急出場件数は２,４５２件、搬送人員は２,２７５人で、前年と比較する
と救急出場件数は２７件、搬送人員は３６人それぞれ増加している。
　また、１日の平均出場件数は１３．５件である。

２　事故種別出場件数

３　傷病程度別搬送人員

　事故種別ごとの救急出場件数は、急病１，６１５件、一般負傷４３２件、
交通事故１１７件、労働災害２１件、運動競技１６件、自損行為９件、水
難事故６件、火災２件、加害２件、その他２３１件（転院搬送２０９件、
その他２３件）である。

４　北陸自動車道における救急出場

　傷病程度別の搬送人員は、死亡２９人、重症１６５人、中等症１,１９２
人、軽症８８９人、合計２,２７５人である。

　北陸自動車道への救急出場件数は４件、搬送人員は３人で、前年と比較
すると救急出場件数は２件、搬送人員は２人それぞれ減少している。
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その他４件、不明１件、調査中２件である。

(
(

【年齢別搬送割合】

過去５ヶ年の推移(出場件数・搬送人員数・市別出場件数・年齢区分別割合)
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令和７年上半期の救助概要について

各区分別・事故種別出場件数

１　救助出場件数と救助人員
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故

機
械
に
よ
る

爆

発

事

故

いる。

あ わ ら 署

丸 岡 署

三 国 署

　救助出場件数は４４件で、このうち救助活動件数は２９件、救助人員は３１
人である。
　前年と比較すると、救助出場件数は２件、救助人員は３人それぞれ増加して

　事故種別ごとの救助出場件数は、交通事故２６件、水難事故５件、建物等に
よる事故５件、その他の事故８件である。

嶺 北 署

6
出
場
件
数

12

2 3 5 15

種 別

区分(管轄別他)
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0

00

その他

１　月

出場件数 1 5

管轄別・月別出場件数・救助人員数

合
　
計

救助人員 1 3

4

嶺北署
高速

4

3

出場件数 1 2 1

救助人員 1 1

1 5

３　月

出場件数 5 2

1

２　月

8

救助人員 5 2 1

1

8

４　月

出場件数 1 1 4 4

7救助人員 1 1 2 3

10

8

救助人員 1 2

3 2出場件数 2 1

4

６　月

出場件数 1

1

５　月

5

15

8

救助人員

7

5

0

あわら署 丸岡署 三国署

31救助人員　合 計 8 5 7 11

44出場件数　合 計 10 7 12

管 轄 別

月 別
（春江町・坂井町） （あわら市） （丸岡町） （三国町） （統計外）
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(
(

7

ﾎ ｯ ﾄ ﾗ ｲ ﾝ

高 速 専 用

メール１１９

Ｎｅｔ１１９

駆 け 付 け

0

警 察 電 話

自 己 覚 知

携 帯

2

0 0 5

過去５ヶ年の推移(出場件数及び救助人員数) (件・人)

0

0

合 計 44

0

8

4

026 0 05

1

0

7

0

0

2

1

1

2353

119
(固定)

2

2

機

械

に

よ

る

事
　
故

13

1Ｎ Ｔ Ｔ

119(携帯)

固 定加入
電話

事故種別・覚知別出場件数

1 3

火

災

自

然

災

害

Ｎ Ｔ Ｔ 以 外

合

　
　
計

そ
の
他
の
事
故

爆

発

事

故

2

酸
欠
事
故

建
物
等
に
よ
る

事
　
故

ガ

ス

お

よ

び

水

難

事

故

交

通

事

故

1

その他

そ の 他

自 動 車 事 故
自 動 通 報 7

覚 知 別

種 別

21 

38 

32 

42 

44 

16 

29 

25 

28 
31 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

令和３年 令和４年 令和５年 令和６年 令和７年

出場件数 救助人員
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令和７年度 全国統一防火標語

足止め火を止め

急ぐ日も

〒９１９－０４１３

福井県坂井市春江町随応寺第１７号１０番地

嶺北消防組合消防本部

TEL  ０７７６-５１-０１１９ (代表) FAX ０７７６-５１-５２０９

災害情報テレホンサービス TEL ０７７６-５１-２０００

嶺北消防組合ホームページ URL   http://www.reihoku-fd.jp/

嶺北消防署 TEL ０７７６-５１-０９１１

嶺北あわら消防署 TEL ０７７６-７３-０１１９

嶺北丸岡消防署 TEL ０７７６-６６-０１１９

嶺北三国消防署 TEL ０７７６-８２-６１１９

準備よし


